Przy opracowaniu niniejszego materiału do druku, znajdującego się w księdze grodzkiej i ziemskiej warszawskiej z 1554 r. (dutka), oparłem się w zasadzie na instrukcji wydawniczej dla źródeł historycznych od XVI do połowy XIX wieku, opracowanej przez PAU, Wrocław 1953. W niektórych wypadkach odstąpiłem od jej zasad, a mianowicie ze względu na duże trudności nie modernizowałem nazwisk i imion, zachowałem również oryginalną pisownię niektórych trudniejszych wyrażań i słów. Znaczenie poszczególnych wyrazów ustaliłem na podstawie słowników — B. S. Lindego, „Słownik języka polskiego“, wyd. 2, Lwów 1854—1860 oraz J. Karłowicza, A. Kryńskiego,

W. N i e d Ź w i e d z k i e g o, „Słownik języka polskiego“, Warszawa 1900—1927, a dane biograficzne ustaliłem na podstawie herbarzów i podręcznika „Genealogia polska“.

Actum in curia regia varshoviensi sabbato post festum s. Francisci proxime a. d. 1554 in praesentia magnifici Georgii Jezewski castellani et capitanei varshoviensi

[6 października 1554]

Ingressatio iniuriarum Holshany ducis Ostroszensis

Domaniewski

Illustris ac magnifica domina Beata a Koszulecz relicta Illustris ac magnifici ducis Heleae Constantinowicz de Ostrorog palatinidis troczensis coram magnifico domino castellano et capitaneo varshoviensis in actu contento officioque praesenti castrensi varshoviensi deposuit in querella contra et adversus nobilem Thomam Domaniewski de terra rawensi servitorem et administratorem curiae suae in Olshany et Paskiski terrae magni ducatus Lituaniae et aliarum curiarum ad hanc idem curiam spectantium per praefatum Thomam Domaniewski in administratione et factura habitatum per integros septem annos. Quoniam ille collectis multis litteris promotorialibus a magnificis amicis suae Illustritatis cum quibus hic Varshoviam veniens presentatis illis litteris suae Illustritatis petiit instantissime assignari sibi constituique diem faciendi calculi seu rationis de administratura omnium proventuum curiae Olshany et aliorum bonorum ad curiam praedictam pertinentium per annos septem per ipsum perceptorum et retentorum offerens sese de omnibus proventibus bonorum praefatorum per eum in administratione sua habitatum per annos septem sufficienter suae Illustritatis redditurum rationem ac de querellis omnium subditorum coram sua Illustritati dominae uti domina sua sese iustificaturum. Quo audito consideratoque sua Illustritas quod is Domaniewski existens in eodem officio subditos ipsius alios interemit alios vero verberibus afflixit et alios minus iuste depactavit damnaque multa in bonis ipsis patravit propter magnam loci distantiam ut subditi suae Illustritatis possint constitui pro termino futurae rationis deposuit assignavitque praefato Thomae Domaniewski pro termino peremptorio diem sabbati festi sancti Michaelis proxime [22 września] praeteriti. Quem terminum ipse Idem Thomas Domaniewski tanquam servitor ultro et aequo animo suscepit compariturumque verbo suo nobili die praefato coram sue Illustritatae domine tanquam domina sua stare et comparere promissit ac de omnibus proventibus bonorum per eum administratorum interemptionibus ac verberacionibus subditorum depactatione illorum ac de aliis iniuriis per eum factis et illatis sufficientem rationem redditurum iustificaturumque pollicitus est constitutis tandem praemissis et pro fide sua promissis cum sua Illustritatae oblitus honoris sui et promissionis tanquam servitor, qui non est de servitio manu missus non expectato die reddendae rationis cum sua Illustritatae constituta nec se de querellis subditorum iustificando sub ignorantia quinimo nulla accepta a sua Illustritatae licentia nescitur, quo sese transtulit temerque profugit et termino assignato non comparuit. Tandem sua Illustritas expectato eo a die festo sancti Michaelis proxime [29 września] praeterito hucusque inclusive